23. El Emperador JusTiNiANO, Augusio, d
Juaw, Prefeclo del Pretorio,—Se di6 por ¢l prinei-
pe Anastasio, de divina memoria, una justisima
constitueion, ajustada 4 razones tanto de hamani-
dad como de benevolencia, para que nadie acepta-
se una deuda ajena por cesion que se le hubiere
hecho, y para que no consiga del deudor nada mas
que lo gne pagd al autor de la cesién, exceptuados
algunos casos, que especialmente se contienen en
aquella Iey, Mas como les que estan proximos a l-
tigios no han permitido que permanezca en su pro-
pia naturaleza la misma piadosa disposicion, ha-
liando nun ardid para transferir 4 otro acreedor cier-

(8y alienas, las ed. Nbg. Hal. Russ. Cont. 62. 66. 76. BEL.,
pero contra los cod. y las Has., en las gue se lde ) & npdypu
BuanaTE wv. .

(9} aceeperit, los mams, PL 1. 2., y lu ed. Schf.; accipit, las
ed. Nbg. Hal. Bk.; pero EAufe, las Bas.

(10)  Los mms. PlL. 1. Byg. Gl., el ms. PL. 2. antes de la correc-
cion., y la ed. Schf.; inter, las ed. Nby. Hal. y las demds; pero
&l¢, las Bus. ' ’

(1) quem qui alienas, otroe; quam quod alienis, Ruses, al
mdryen; pero nuestra leciura concuerda con las Bag. ’

(12)  Loé edictos que quedan dirigidos d Eustatio corresnon-
den ol aflo 305. 4 wl 506,

(13) ne, falia en log mms. Pl. 1. By. Gt., y en lo ed. Schf.

(14) conseq. quis, qlunm quae, Hal.

(15} illi sanctioni, los mma. PL 1. 2. GL., y In ed. Nbg.

" (18) Los mms. PL. 1. 2. Bg. Gt,, 4 las éd. Nbg. Schf.; concés-
serint, Hel. y los demds. :
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per coloratam c¢edant donationem, generaliter
Anastasiauae constitutioni subvenientes sancimas,
nulli licere partem quidem debiti cedere pecu-
niix aeceptis et venditione actionum habita, par-
tem autew donationis titule videri transferre; sed,
si voluerit, debitum tetum pure donave, et per do-
nationem actiones transferre, hoe (1) non occulte,
nec per artes clandestinas pecunias suscipere, pu-
bliee autem simulatam donationem celebrare, sed
undique puram et non dissimulatam facere dona-
tionem; huinsmodi enim cessionibus non adver-
ST

§ 1.—8Si quis autem ecculte aliud gunidemn agere
conatur, ¢t peeunias pro parte accepit et vendi-
dit {2) particulatim actiones, partem autem dona-
re simulat vel ipsi, qui emtionem (3) actionis (4)
subiit {#), vel forsitan alii per suppositam perso-
pam (quia et hoc savpius perpetratum esse didiei-
mus), huiuzsmodi machinationem penitus amputa-
mus, ut nihil amplius accipiat, quam ipse vero
contractu re ipsa perselvit; sed omne, quod super-
fluwin est et per figuratam donationem translatum,
inutile esse ex utraque pavte censemus, et {6) ne-
que ei, qui eedit {7) actiones, negque ei, qui eas
suscipere curavit, aliquid lueri vel fieri vel rema-
nere, vel aliqguam coutra debitorem vel res ad enm
pertinentes esse utrique eorum actiouen.